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LVI-Tekniset Urakoitsijat LVI-TU ry

Lausunto

Asia:  OPH-292-2026

Teollisuuden perustutkinnon tutkintokokeilu

Lausunnonantajan lausunto

Teollisuuden perustutkinto muodostuisi kone- ja tuotantotekniikan sekä prosessiteollisuuden 
perustutkinnosta. Antavatko nämä tutkinnot riittävän pohjan teollisuuden monipuolisiin työtehtäviin vai 
pitäisikö kokeilussa hyödyntää myös muita tekniikan alan perustutkintoja?

LVI-Tekniset Urakoitsijat LVI-Tu ry edustaa talotekniikan asennusalan työnantajia. Toimialaan 
kuuluvat keskeisinä putkistoihin liittyvät rautarakennetyöt, ilmanvaihtoasennuksissa tarvittavien 
kanavisto- ja koneiden osien valmistaminen sekä teknisissä eristyksissä tarvittavien 
ohutlevytuotteiden valmistaminen. Toimialaamme kuuluu myös tuotannon kunnossapitoon liittyviä 
tehtäviä. Työnantajia edustavana järjestönä emme näe nyt ehdotetun kokeilun tuottavan yrityksille 
mitään lisäarvoa. Emme myöskään usko sen perusteella alalle tulevan työvoiman työmarkkinassa 
menestymisen lisääntyvän. Jos kokeilu kuitenkin jostakin syystä päätetään aloittaa, mielestämme 
siihen ei tule kytkeä muita tutkintoja.

Millaisia mahdollisuuksia tai uhkia/riskejä mahdollisessa teollisuuden perustutkinto-kokeilussa tulisi 
huomioida?

Talotekniikka-alan tutkintoja on yhdistelty varsin laajasti. Esimerkiksi nykyinen Talotekniikan 
ammattitutkinto on muodostettu 8 aikaisemmasta tutkinnosta. Sama on tapahtunut myös perus- 
että erikoisammattitutkinnoissa. Suurin harha, joka tutkintojen yhdistelyyn on liittynyt, on luulo, että 
toimialan eri työtehtävissä olisi jotakin sellaista yhteistä osaamista, josta voitaisiin muodostaa 
kaikille yhteisiä tutkinnon osia. Tätä pidämme keskeisimpänä uhkakuvana myös nyt ehdotetussa 
kokeilussa. Tällaisen väkisin muodostaminen johtaisi vääjäämättä tilanteeseen, jossa 
työssäoppimista tai työpaikalla toimeenpantavia näyttöjä ei voitaisi toteuttaa työelämälähtöisesti. 
Tutkintojen yhdistelyt eivät ole tietojemme mukaan tuoneet talotekniikka-alalla mitään hyötyä 
myöskään koulutuksen järjestäjille. Opiskelijoiden alalle hakeutumisessa siitä on ollut jopa haittaa, 
koska hakukohteena on yksi tutkinto, mutta koulutuksen alettua kaikki eivät pääsekään 
kouluttautumaan haluamalleen osaamisalalle. 

Puollan teollisuuden perustutkinto-kokeilun aloittamista
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Nyt ehdotetun kaltainen tutkintojen yhdistäminen vähentää ammatillisen koulutuksen 
työelämälähtöisyyttä, aiheuttaa suoranaista haittaa koulutuksen toteutuksen laadulle ja vaikeuttaa 
nuorten hakeutumista tekniikan eri alojen ammatteihin. Mielestämme kokeilua ei pidä käynnistää, 
koska se todennäköisesti aiheuttaisi turhia sekaannuksia, eivätkä siihen tarvittavat resurssit tuottaisi 
lisäarvoa.

Mäkinen Juha-Ville
LVI-Tekniset Urakoitsijat LVI-TU ry


